Tenez comme chose nécessaire de croire en celui qui est ressuscité, d'attendre celui qui est déjà descendu et qui viendra encore une fois, non pas de la terre (erreur dont j'ai tâché de vous garantir contre les imposteurs futurs) mais du haut des cieux où il est

assis, et qui néanmoins est ici présent au milieu de nous, qui voit et scrute les dispositions de chacun de nous, qui sonde la solidité de votre foi. De ce qu'il n'est pas ici en corps, gardez-vous d'en conclure qu'il n'y soit pas en esprit. Oui, il est au milieu de nous, (Joh. 1, 26) qui entend tout ce qui s'y dit, qui lit vos pensées, qui scrute les reins et les cœurs (Ps. VII, 10); qui est prêt, lorsque vous descendrez dans les eaux du baptême, de vous présenter à son Père dans le Saint-Esprit et de lui dire : *Me voici avec les enfants que Dieu m'a donnés.* (Isaï. VIII, 18.) *C'est à lui qu'appartient la gloire dans les siècles des siècles.*

Ainsi soit-il.